

Protokół Nr 9/2011

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice

z dnia 12 maja 2011 roku

Posiedzenie Komisji otworzył Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice Alojzy Leśniak, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości, przedstawił porządek posiedzenia:

- 1) Kontrola Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
- 2) Kontrola wyceny sprzedanych materiałów pochodzących z odzysku (płyty przy zalewie we Włodowicach i grzejniki, piec w SP Rudniki, czy była rzetelna wycena?, przedstawienie kopii dokumentów, faktur do wglądu komisji.).
- 3) Sprawy różne.

Porządek został przyjęty bez uwag.

Członkowie komisji w pierwszej kolejności poprosili Panią Inspektor ds. gospodarki komunalnej Danutę Bacior, która omówiła punkt dotyczący kontroli sprzedaży materiałów pochodzących z odzysku (płyty przy zalewie we Włodowicach). Pani Inspektor wyjaśniła, że sprzedaż odbyła się na podstawie Zarządzenia Nr 306/2010 Wójta Gminy Włodowice z dnia 26 czerwca 2010r. w sprawie sprzedaży płyt drogowych betonowych. Wpłynęły podania mieszkańców, wójt wyraził zgodę na sprzedaż, płyty zostały wycenione. Ponadto zarządzenie wisiało na tablicy ogłoszeń w dniach od 22.06.2010r.- 06.07.2010r. Sprzedaż została dokonana w sposób zwyczajowo przyjęty.

Następnie członkowie komisji poprosili Panią Dyrektor Zespołu Ekonomiczno Administracyjnego Szkół i Przedszkoli we Włodowicach mgr Jolantę Janoska oraz Dyrektora Szkoły Podstawowej w Rudnikach Pana mgr Romana Dziwińskiego

Pan Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rudnikach mgr Roman Dziwiński wyjaśnił, że jeżeli chodzi o wycenę grzejników i pieca - to była to aktualna cena złomu, wtedy było 50 groszy za 1 kilogram. Zgodnie z zaleceniem wójta złom oddano do punktu skupu i notą obciążeniową nabywca został obciążony i następnie dokonał wpłaty na konto Gminy Włodowice.

Dyrektor Zespołu Ekonomiczno Administracyjnego Pani mgr Jolanta Janoska powiedziała, że kwota za złom w wysokości 2tyś 180 złotych została przelana na konto gminy. Kocioł stalowy o mocy 2200 KW, został zniesiony ze środka trwałego, kiedy był kupowany kosztował 16 tyś złotych, amortyzacja w dniu likwidacji stanowiła ponad 10 tyś złotych. Wartość pieca w dniu likwidacji wynosiła około 6 tyś złotych. Piec był starego typu, bez podajnika, rozpalany od góry na mokry miat – ładowano na raz około 700kg, od wewnątrz piec korodował natomiast na zewnątrz jego stan był idealny. Piec był ratowany, żeby wytrwał jak najdłużej, był spawany, wymieniano drzwiczki. Żeby piec usunąć z kotłowni trzeba było go pociąć na części. Pani Dyrektor mgr Jolanta Janoska powiedziała, że jest protokół likwidacji pieca jako środka trwałego. Wśród tych urządzeń była także pompa o wartości około 2 tyś złotych, którą Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rudnikach nieodpłatnie przekazał na urząd gminy, jest potwierdzenie przyjęcia na urząd gminy, szkoła spisała pompę z inwentarza, natomiast urząd gminy przekazał pompę do kotłowni budynku komunalnego w Rzędkowicach.

Członkowie komisji pytali, ile było tego złomu, czy nic nie zginęło?

Pan Dyrektor powiedział, że rozmontowaniem pieca i kaloryferów zajmowała się firma, dotarli do Pana Dyrektora informacje, że kiedy firma rozebrała piec i wyniosła przed kotłownię to na następny dzień zostało wszystko schowane z powrotem do

kołtowni ponieważ zdaniem tej firmy jakaś nieokreślona ilość mogła zginąć, jednak jeszcze wtedy ten złom nie był policzony, zważony – dlatego trudno to określić. Pan Dyrektor uważa, że była to niewielka ilość – taka, którą ktoś był w stanie wynieść ręcznie z placu szkolnego, jednak wtedy za to odpowiadała firma, która demontowała. Dyrektor nie był w stanie określić jaka ilość złomu zginęła. Protokół z demontażu jest w Urzędzie Gminy Włodowice u Pana Inspektora ds. Inwestycji Janusza Okraski.

Pani Dyrektor ZEAS mgr Jolanta Janoska powiedziała, że inwestycje realizuje gmina a dyrektor Szkoły Podstawowej w Rudnikach ma za zadanie tzw. „ogarnięcie” tego wszystkiego, ponieważ jest to czas, kiedy trwa rok szkolny, szkoła funkcjonuje, są lekcje.

Pan Dyrektor mgr Roman Dziwiński powiedział, że teraz został zamontowany piec na ekogroszek, wcześniej do pieca było ładowane 700 kilogramów miatu i wybierano prawie tyle samo szłaki i popiołu. W sezonie spalano 50 ton miatu, teraz – bo drugi sezon już funkcjonuje nowy piec przez sezon spala się 20 ton ekogroszku.

Następnie członkowie komisji poprosili Panią Inspektor mgr Sylwię Surowiec, która omówiła sprawozdanie z realizacji gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych za 2010r. Na realizację zadań przeznaczono 61.100zł – wykorzystano kwotę 58.214,17 złotych czyli 95,3%

W ramach programu były realizowane następujące zadania:

1. dostępność pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych od alkoholu wydatkowano 11.440zł z czego:

- sfinansowano badania i opinie biegłych psychologa i psychiatry w przedmiocie uzależnienia od alkoholu – w kwocie 2.440,00zł. w 2010r. wpłynęło 20 wniosków – z czego 6 osób nie było nigdy wcześniej zgłaszanych, przeprowadzono 9 rozmów z osobami dla których wpłynął wniosek oraz 6 świadkami. Do sądu wystano 7 wniosków- za każdy wniosek uiszczono opłatę sądową w wysokości 40 złotych.

Koszt przebadania jednej osoby oraz wydania opinii biegłych psychologa i psychiatry dla tej osoby stanowi kwotę 360,00 złotych

- prowadzenie punktu konsultacyjnego przez Psychologa dla osób uzależnionych od alkoholu i członków ich rodzin - koszt roczny stanowi kwotę: 9.000,- złotych,

Dzielnicowy także jest proszony, by zaglądał do osób, które mają problem, jednak Urząd Gminy nie czeka, aż dzielnicowy pojedzie tylko jest wysyłane z Urzędu wezwanie a następnie wniosek.

2. udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychologicznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie wydatkowano kwotę 42.586,12zł, z czego na: - funkcjonowanie świetlicy środowiskowej we Włodowicach oraz terenowych świetlic środowiskowych w Rudnikach, Rzędkowicach i Zdowie – 41.371,30 złotych.

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informatycznej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii – wydatkowano kwotę: 2.827,25 złotych z czego:

- zorganizowanie spektaklu – 300 złotych,

- wspieranie działań profilaktycznych o charakterze sportowym – 500 złotych,

- organizacja Wigilii dla dzieci uczęszczających do świetlic (we Włodowicach i Rudnikach) – 2.027,25 złotych.

Pani Inspektor wyjaśniła także procedurę zgłaszania osób mających problem alkoholowy. Osoby, które zostaną zgłoszone są wzywane do komisji alkoholowej i komisja alkoholowa decyduje o dalszych losach....

Członkowie komisji rozmawiali na ten temat, zastanawiali się w jaki sposób można to wszystko usprawnić.....

Następnie na komisję przybyła Przewodnicząca Rady Gminy Włodowice Pani Mirosława Jęderko, która omówiła następujące sprawy:

- złożony protest przez mieszkankę Parkoszwic Panią Barbarę Żmuda na wybory sołtysa i rady sołteckiej w Parkoszwicach, który będzie rozpatrywany na najbliższym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej oraz na najbliższej Sesji Rady Gminy Włodowice,
- ewentualne przejęcie przez Gminę Włodowice ruin pałacu we Włodowicach, z jakimi konsekwencjami dla gminy się to wiąże.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice Pan Alojzy Leśniak podziękował zaproszonym gościom, członkom komisji za aktywny udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokolowała


mgr Agnieszka Palińska-Rok

Przewodniczący

Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Włodowice

Alojzy Leśniak

